

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE GABRIEL BRIDET

*Association déclarée
40 Rue Hubert Baraine
28 260 ANET*

Rapport du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées
Exercice clos le 31/08/2025



SOFINOR AUDIT

N° de SIRET : 504 654 831 00016
Siège social : 195 Rue des Ajoncs Tourlaville BP 90,
50 110 CHERBOURG-EN-COTENTIN
Société de commissariat aux comptes

RAPPORT SPÉCIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 aout 2025

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE GABRIEL BRIDET

Association déclarée
Siège social : 40 Rue Hubert Baraine
28 260 ANET

A l'assemblée générale de l'association LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE GABRIEL BRIDET,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée ou autorisée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Cherbourg-en-Cotentin, le 12 février 2026,

Le Commissaire aux Comptes
SOFINOR AUDIT

Société représentée par
Sébastien HOUTTEVILLE
Commissaire aux comptes

Sébastien Houtteville

✓ Certifié par l'expert

ETATS FINANCIERS

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	17 772	14 885	2 886	3 083	- 197
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains	248 748		248 748	248 748	
Constructions	9 108 119	5 635 277	3 472 842	3 725 547	- 252 705
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	1 440 705	1 265 238	175 467	219 776	- 44 309
Immobilisations corporelles en cours	8 868		8 868	8 868	
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	11 900		11 900	11 540	360
Prêts					
Autres	200		200	200	
TOTAL (I)	10 836 312	6 915 400	3 920 912	4 217 762	- 296 850
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	7 561		7 561		7 561
Créances					
· Créances clients, usagers et comptes rattachés	46 454	9 658	36 796	12 986	23 810
· Créances reçues par legs ou donations					
· Autres	1 312 479		1 312 479	426 215	886 264
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	600 580		600 580	522 378	78 202
Charges constatées d'avance	79 672		79 672	101 123	- 21 451
TOTAL (II)	2 046 747	9 658	2 037 088	1 062 701	974 387
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	12 883 059	6 925 058	5 958 001	5 280 463	677 538

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	3 063 124	3 165 112	- 101 988
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 156 651	-101 988	-1 054 663
Situation nette (sous total)	1 906 473	3 063 124	-1 156 651
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	1 186 235	1 349 788	- 163 553
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	3 092 708	4 412 911	-1 320 203
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques	1 180 137	203 530	976 607
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	1 180 137	203 530	976 607
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	255 163	309 582	- 54 419
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 281 144	155 596	1 125 548
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	139 226	151 873	- 12 647
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	9 623	46 971	- 37 348
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	1 685 155	664 022	1 021 133
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	5 958 001	5 280 463	677 538
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	648 118	633 425	14 693	2,32
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	1 386 045	1 457 148	- 71 103	-4,88
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	35 697	14 593	21 104	144,62
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	62	8	54	675,00
Total des produits d'exploitation (I)	2 069 922	2 105 174	- 35 252	-1,67
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	1 000 053	922 636	77 417	8,39
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	61 273	53 053	8 220	15,49
Salaires et traitements	738 648	733 495	5 153	0,70
Charges sociales	259 621	216 596	43 025	19,86
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	350 183	364 050	- 13 867	-3,81
Dotations aux provisions		2 522	- 2 522	-100
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	16 410	362	16 048	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	2 426 188	2 292 715	133 473	5,82
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-356 266	-187 540	- 168 726	89,97
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	376	398	- 22	-5,53
Autres intérêts et produits assimilés	13 576	11 374	2 202	19,36
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	13 952	11 772	2 180	18,52
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	2 050	2 655	- 605	-22,79
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)	2 050	2 655	- 605	-22,79
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	11 902	9 117	2 785	30,55
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-344 364	-178 423	- 165 941	93,00
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	3 359	48 180	- 44 821	-93,03
Sur opérations en capital	175 758	193 793	- 18 035	-9,31
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	179 117	241 973	- 62 856	-25,98
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	268	348	- 80	-22,99
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	991 136	165 190	825 946	500,00
Total des charges exceptionnelles (VI)	991 404	165 538	825 866	498,90
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-812 288	76 435	- 888 723	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	2 262 990	2 358 919	- 95 929	-4,07
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 419 642	2 460 907	958 735	38,96
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 156 651	-101 988	-1 054 663	N/S
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				